### C A P V T VI.

*In Christo baptizati sumus , ut mortui peccato deinceps in novitate vita ambulemus ; sicut Christus secundum mortuum ac sepultum , ad novam vitam , non amplius mortuus , resurrexit : non ergo jam obedientibus peccato aut concupiscentiis , sed soluti à lege , liberati que per Christi gratiam à peccato , & servi facti justitiae ,*

*iustitiae, tradamus membra nostra in obsequium iusta-  
tiae ad vitam, qua prius tradideramus immundici-  
tiae ad mortem.*

<sup>1</sup> **Q** Vid ergo dicemus à permanebimus in pec-  
cato ut gratia abundet?

<sup>2</sup> Absit. Qui enim mortui sumus peccato, quo-  
modo adhuc vivemus in illo?

<sup>3</sup> An ignoratis quia quicumque baptizati fu-  
mus in Christo Iesu, in morte ipsius baptizati fu-  
mus?

<sup>4</sup> *a* Consepulti enim sumus cum illo per bapti-  
sum in mortem: ut quomodo Christus surrexit  
à mortuis per gloriam Patris, <sup>b</sup> ita & nos in novi-  
tate vitae ambulemus.

<sup>5</sup> Si enim complantati facili sumus similitudini  
mortis ejus: simul & resurrectionis erimus.

<sup>6</sup> Hoc scientes, quia vetus homo noster simul  
crucifixus est, ut defrustratur corpus peccati, & ultra  
non serviamus peccato.

<sup>7</sup> Qui enim mortuus est, justificatus est à pec-  
cato.

<sup>8</sup> Si autem mortui sumus cum C H R I S T O:  
credimus quia simul etiam vivemus cum Christo;

<sup>9</sup> Scientes quod Christus resurgens ex mortuis  
jam non moritur, mors illi ultra non domina-  
bitur.

<sup>10</sup> Quod enim mortuus est peccato, mortuus est  
semel: quod autem vivit, vivit Deo.

<sup>11</sup> Ita & vos existimate, vos mortuos quidem  
esse peccato, viveantes autem Deo in Christo Iesu  
Domino nostro.

<sup>12</sup> Non ergo regnet peccatum in vestro mortali  
corpo, ut obediatis concupiscentiis ejus.

<sup>13</sup> Sed neque exhibatis membra vestra arma  
iniquitatis peccato: sed exhibete vos Deo, tam  
quam ex mortuis viventes: & membra vestra arma  
iustitiae Deo.

<sup>14</sup> Peccatum enim vobis non dominabitur: non  
enim sub lege estis, sed sub gratia.

<sup>15</sup> Quid ergo? peccabimns, quoniam non sumus  
sub lege, sed sub gratia? Absit.

<sup>16</sup> *c* Nescitis quoniam cui exhibetis vos servos ad  
obediendum, servi estis ejus, cui obeditis, sive pec-  
cati ad mortem, sive obediens ad iustitiam?

<sup>17</sup> Gratias autem Deo, quod fuitis servi pecca-  
ti, obedistis autem ex corde in eam formam doctri-  
næ, in quam traditi estis.

<sup>18</sup> Liberati autem à peccato, servi facti estis ju-  
stitiae.

<sup>19</sup> Humanum dico, propter infirmitatem carnis  
vestre:

*a Gal.*  
*3. 17.*  
*Col. 2.*

*b Eph.*  
*4. 23.*  
*Hebr.*

*12. 1.*

*1 Petr.*  
*2. 1.*

*c Ioan.*  
*3. 34.*

*2 Pet.*  
*2. 19.*

vestris : sicut enim exhibuisti membra vestra servire immunditiae , & iniuriant ad iniuriam, ita nunc exhibete membra vestra servire justitiae in sanctificationem.

20 Cum enim servi essetis peccati , liberi fuistis justitiae.

21 Quem ergo fructum habuisti tunc in illis, in quibus nunc erubescitis? Nam finis illorum mors est.

22 Nunc vero liberati à peccato , servi autem facti Deo , habetis fructum vestrum in sanctificationem , finem vero vitam aeternam.

23 Stipendia enim peccati , mors. Gratia autem Dei , vita aeterna, in Christo Iesu Domino nostro.

### C A P V T VII.

*In similitudinem mulieris cuius vir defunctus est, nos per Christum soluti sumus à lege, qua peccatorum affectus reddebantur vehementiores, ut serviamus Christo in novitate spiritus: occasione autem legis peccatum iudicantis, magis se excusuit & crevit peccatum, quamquam lex sancta esset ac spiritualis, immo & nunc adversante carnis somnie allucimur, quantumvis repugnantes, ad ea que secundum rationem detestamur, legique sunt contraria.*

1 **A**N ignoratis fratres (scientibus enim legem Aloquor) quia lex in homine dominatur, quanto tempore vivit?

**a 1 Cor. 7. 39.** 2 a Nam quae sub viro est mulier, vivente viro, alligata est legi: si autem mortuus fuerit vir ejus, soluta est à lege viri.

3 Igitur, vivente viro, vocabitur adultera si fuerit cum alio viro: si autem mortuus fuerit vir ejus, liberata est à lege vici: ut non sit adultera si fuerit cum alio viro.

4 Itaque fratres mei , &c vos mortificati estis legi per corpus Christi: ut fitis alterius, qui ex mortuis resurrexit, ut fructificemus Deo.

5 Cum enim essemus in carne, passiones peccatorum, quae per legem erant, operabantur in membris nostris, ut fructificarent morti.

6 Nunc autem soluti sumus à lege mortis, in qua detinebamur, ita ut serviamus in novitate spiritus, & non in vetustate litterarum.

**b Exod. 20. 17.** 7 Quid ergo dicemus. lex peccatum est? Absit. Sed peccatum non cognovi, nisi per legem: nam concupiscentiam nesciebam, nisi lex diceret: b Non concupisces.

**Deut. 5. 19.** 8 Occasione autem accepta, peccatum per mandatum operatum est in me omnem concupiscentiam. Sine lege eam peccatum mortuum erat.

9 Ego

9 Ego autem vivebam sine lege aliquando. Sed cum venisset mandatum, peccatum revixit.

10 Ego autem mortuus sum: & inventum est mihi mandatum, quod erat ad vitam, hoc esse ad mortem.